- 540 *Liber 2, 2, 9: "... Nonnulli enim ingenui servos alienos ledere promti sunt et ad servi petitionem iudicio adesse contemnunt, adserentes, se utique cum eo causam dicere non debere, a quo eis conponi non poterit, si victores extiterint. Sed ne per hanc dilationem, dum etiam servi dominus supra L milia absens est, aut utilitati domini sui fiat impedimentum, aut ipse servus indebite perferat fortasse periculum, id consultissime decernendum elegimus: ut nulli penitus audientia denegetur, sed cuiuscumque servus cum quolibet se adseruerit seu suum sive domini sui vel domine habere negotium, statim ille, contra quem habet, prestus esse ad iudicium compellatur, aut petenti procul dubio responsurus aut compositionis summam legaliter inpleturus, si a servo fuerit iustissime superatus; ita ut, si servus quod proponit convincere non potuerit, ingenuus idem conscientiam suam expiet sacramentis, se nihil horum, unde appellatur, scire vel habere neque fecisse vel fieri precepisse..."*
- 541 *Liber 3, 3, 7: "Raptorem virginis vel vidue infra XXX annos omnino liceat accusare... Transactis autem XXX annis, omnis accusatio sopita manebit"*
- 542 *Brev. CTb. 9, 19, 2: " Qui coniugium raptus scelere contractum voluerit accusare, sive propriae familiae dedecus eum moverit seu commune odium delictorum, inter ipsa statim exordia insignem recenti flagitio vexet audaciam. Sed si quo casu quis vel accusationem differat vel reatum, et opprimi e vestigio atrociter commissa nequiverint, ad persecutionem criminis ex die sceleris admissi quinquennii tribuimus facultatem. Quo sine metu interpellationis et complemento accusationis exacto, nulli deinceps copia patebit arguendi, nec de coniugio aut sobole disputand"*
- 543 *ET., 20: "Raptum intra quinquennium liceat omnibus accusare, post quinquennium uero nullus de hoc crimine faciat quaestionem, etiam si intra supra scriptum tempus egisse aliquid de legibus doceatur: maxime cum et filii de hoc matrimonio suscepti exacto quinquennio legitimorum et iure et priuilegio muniantur"*

CAPÍTULO TERCERO:

**EL DELITO DE VIOLACIÓN
EN LA EDAD MEDIA DE CASTILLA Y LEÓN
SU REGULACIÓN EN LOS FUEROS
MUNICIPALES Y EN EL DERECHO REGIO**

I PLANTEAMIENTO

EL PERÍODO MEDIEVAL surge con un acontecimiento político que tuvo una enorme repercusión en todos los órdenes de la vida: la invasión musulmana del 711 y la consiguiente caída del reino visigodo de Toledo.

La sociedad medieval estuvo caracterizada por su teocentrismo, que afectó tanto a su organización política como a su Derecho, orientados hacia la consecución de un reino de los hombres lo más cercano posible al reino de Dios. De ahí que para el hombre medieval el Derecho fuese una creación divina que tenía a todos como destinatarios, por lo que todos debían participar tanto en su identificación, a través de los caracteres que lo hacían bueno y antiguo, como en su aplicación.